grum atque per totum. (ODas letztere mag eine Interpolation 
der Fälſcher ſein.) Ferner ſtiftet er dem Kloſter, was ihm aus 

einer anderen Erbſchaft zufiel: In der Ortenau Ichenheim, 

Wittilinbach und Raministhurff, im Elſaß Burken und Limins⸗ 

hauſen. Für den Altar, wo er ſich ſeine Grabſtätte wünſcht, ver⸗ 
macht er dem Kuſtor eine Hube (Bauernhof) in Kolmar. So 

machen auch ſeine Söhne zu ihrem Seelenheil eine Vergabung: 

Hunfried im Nordgau einen Hof (curtim) in Chunegeshova; 
Ludfried im Sundgau ein Gut in Soewenishaim; Hugo in Egins⸗ 
haim. Den Mönchen wird die freie Auswahl gewährt; des 

Grafen Söhne ſollen die Schutzvögte des Kloſters ſein, ohne 
etwas dafür zu fordern. Für die Kloſteruntertanen beſtimmt er 

die Entrichtung des Ehrſchatzes. Seine Stiftungen will er gegen 

widerrechtliche Eingriffe wahren durch Androhen des künftigen 

Gerichtes!. 

1 Wir geben die Stelle über die Schutzvögte wörtlich, weil ſie in den 

ſpäteren Streitigkeiten des Kloſters mit den Vögten von Staufen eine Rolle 

ſpielt: Ipsi quoque filii mei Advocati sint rectissimi ipsius loci atque 

tutores et defensores et haeredes ipsorum, et sub eorum tutela 

ipsum monasterium cum omnibus ad id pertinentibus tam caute et 

juste defentatur, quatenus sint reddituri inde Deo rationem. Sed et 

Abbas, quem fratres constituerint, potestatem habeat ad procuran- 

dum ipsarum rerum et fratrum, et nihil inde servitii aut census exi- 

gatur a filiis meis vel successoribus eorum, aut ab ulla persona. 

Per Deum omnium creatorem obtestor, ut electum Abbatem nullus 

audeat per pecuniam aut per aliquam occasionem injuste deponere 

aut constituere, et si aliquis conatus fuerit hoc facere, nisi cito revo- 

catus ab hoc coepto tam nefario, tam acceptor pecuniae, quam dator 

et quicunque inter eos mediator fuerit, cum Mago Simone, qui spiri- 

tus sancti dona aestimavit emere pretio pecuniae, est praecipitatus 

apostolica potestate in profundum Tartari, et eum Juda Iscariot, qui 

Dominum Christum vendidit pro pecunia, damnetur aeterna per- 

ditione. Et si quisquam haeredum meorum sive pro-haeredum vel 

qualiscunque Personarum aliquorum infringere aut irritare studuerit, 

quae cum consensu filiorum meorum devota mente ad servitium Dei 

contradidi, donavi, firmavi, in ultimo die magni et horrendi Judicii 

cogantur inde rationem reddere et ab aequissimo judice damnentur 

aeterno Supplicio. Dieſe Worte der Stiftungsurkunde wird man kaum 

8*
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Wir kennen das Todesjahr Luitfrieds und ſeiner Söhne